LEI N.º 793/99

3000.3100.3110.3111 “DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE CRÉDITO ADICIONAL ESPECIAL E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS”.

O Povo do Município de Moema/MG, por seus representantes legais no Poder Legislativo, aprovou, e eu, Prefeito sanciono a seguinte Lei:

Art.1º -  Para atendimento ao parágrafo 8º.do artigo 166 da Constituição Federal, fica aberto o seguinte Crédito Especial para a Prefeitura Municipal de Moema, nas seguintes dotações e seguindo a classificação estabelecida pela Lei Federal 4.320/64 e seus anexos:

01.04.08.42.188-2095 – Transferência ao FUNDEF

3000.3200.3220.3222  Transferência Estados e ao Distrito Federal R$ 50.000,00

01.05.13.75.428-2096 – Transferência ao FMS

3000.3100.3110.3112 3000.3200.3210.3214      Contribuições a Fundos                    R$35.000,00

01.04.08.42.188-2097 –  Remun. Docentes do Magistério – Rec. FUNDEF

3000.3100.3110.3113 3000.3100.3110.3111      Pessoal Civil                                      65.000,00

3000.3100.3110.3114 01.04.08.42.188-2098  - Manut. Ativ. Ensino Fundamental – Rec. FUNDEF
3000.3100.3110.3115 Pessoal Civil                                       R$30.000,00

3000.3100.3110.3116 Obrigações Patronais                          R$15.000,00

01.04.08.42.188-1046 – Aquis.Equip. para Ens.Fundamental – Rec.FUNDEF

4000.4100.4110.4120 – Equipamento e Material Permanente     R$ 5.000,00

Art.2º - Para ocorrer as despesas do crédito, conforme artigo 43 da Lei 4.320/64, serão utilizados os recursos provenientes de arrecadação municipal, incluindo transferências constitucionais e convênios firmados, considerados neste ato como de arrecadação ou sua tendência.

Art. 3º -  A classificação da Receita do Município de Moema obedecerá a codificação estabelecida pela Lei Federal 4.320/64 e seus anexos.

Art. 4º -  Revogam-se as disposições em contrário.

Art.5º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Moema,

Aos 23 de dezembro de 1999.